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برنامه

سال بلغارستان شدبرنده حسن یزدانی ورزشکار 
ماگومد رمضانوف بــه عنوان بهترین 
ورزشکار سال بلغارستان انتخاب شد. به 
گزارش ایسنا، ماگومد رمضانوف، قهرمان 
المپیک پاریــس، در مراســمی که برای 
تجلیل از بهترین ورزشکاران بلغارستانی 
ســال ۲۰۲۴ در صوفیه برگزار شد، شرکت 
کــرد و به عنــوان بهترین ورزشــکار این 
کشور در سالی که گذشــت انتخاب شد. 
این کشــتی گیر داغســتانی جایزه «اسکار 
ورزشــی» را دریافــت کــرد. ایــن جایزه 
معتبر در بخــش «گرندپری» به کارلوس 
ناســار، قهرمــان وزنه بــرداری جهــان، 
تعلق گرفت. همچنین به برندگان ســال 
لــوح و مدال های یادبــود کمیته المپیک 
نقاشــی های هنرمنــدان  و  بلغارســتان 
داخلی اهدا شــد. بلغارســتان با کسب 
هشــت مدال که ســه مدال آن طلا بود، 
نتایج خوبی در المپیک پاریس به دســت 
آورد. ســتفکا کوســتادینوا، رئیس کمیته 
المپیــک بلغارســتان، گفــت: بازی های 
پاریــس یکــی از موفق تریــن بازی های 
تاریــخ برای مــا بود. مــن می خواهم به 
همه کســانی که در پاریس درخشــیدند 
تبریک بگویــم. از دولت و شــهرداری ها 
می خواهم بودجه بیشــتری بــه ورزش 
اختصاص دهند. کمبود شدید بودجه در 
این بخــش وجود دارد. علاوه بر این، من از 
وزارتخانه ها می خواهم که با ورزشکاران 
و مربیان نخبه ما تعامل بیشــتری داشته 
باشند و با نگاهی به المپیک لس آنجلس 
۲۰۲۸، امیدوارم عملکرد بهتری داشــته 
باشــیم. در دیدار نهایی وزن ۸۶ کیلوگرم 
کشتی آزاد المپیک پاریس،  حسن یزدانی، 
دارنده یک مــدال طلا و یک نقره المپیک 
و ســه طلا، ســه نقره و یــک برنز جهان، 
مقابل ماگومد رمضانوف، کشتی گیر روسی 
بلغارستان به روی تشک رفت و در همان 
ثانیه های نخست مبارزه از ناحیه کتفی که 
چند ماه پیش از شــروع المپیک آن را به 
تیغ جراحان ســپرده بود، شدیدا احساس 
درد کرد و در نهایت کشــتی با برتری این 

کشتی گیر بلغار به پایان رسید.

از تقویم اتحادیه جهانی کشتیحذف جام جهانی آزاد و فرنگی 
اتحادیــه جهانــی کشــتی دو رویداد 
جام جهانــی کشــتی آزاد و فرنگی را از 
تقویم خود در ســال ۲۰۲۵ حذف کرد. در 
شــرایطی که پیش از این اتحادیه جهانی 
کشــتی، دو رویــداد جام جهانی کشــتی 
آزاد و فرنگــی را در تقویم خود در ســال 
۲۰۲۵ میــلادی قرار داده بــود، به دلایل 
نامشــخص اقدام به حذف آنها از تقویم 
خــود کرد. پس از آنکــه اتحادیه جهانی 
کشــتی، برگزاری جام های جهانی کشتی 
آزاد و فرنگــی را در تقویــم خــود قــرار 
ایران درخواست  داد، فدراسیون کشــتی 
رســمی خود را برای میزبانــی از این دو 
رویــداد به اتحادیه جهانی کشــتی اعلام 
کرده بــود. همچنین آمریکا برای برگزاری 
رقابت های کشتی قهرمانی جوانان جهان 
۲۰۲۶ و قهرمانی بزرگسالان جهان ۲۰۲۷ 
درخواســت میزبانی خــود را به اتحادیه 
جهانی کشــتی اعــلام کرده و خواســتار 
برگزاری این مسابقات در لاس وگاس شده 
اســت. کازابلانکا در مراکــش و صوفیه 
نامزدهای میزبانی  نیز دیگر  بلغارســتان 
رقابت های جوانان جهان در ســال ۲۰۲۶ 
هســتند. رقابت های کشتی آزاد و فرنگی 
بزرگســالان قهرمانی جهان ۲۰۲۵ نیز در 

زاگرب کرواسی برگزار می شود.

آسیانوجوانان و جوانان قهرمانی ۲ مدال برنز دختران ایران در 
رقابت دسته ۶۴ کیلوگرم وزنه برداری 
زنــان قهرمانی نوجوانان و جوانان آســیا 
در قطر برگزار شــد و ایران سه نماینده در 
دو رده ســنی نوجوانان و جوانان داشت 
که حاصل آن دو مدال برنز در رده ســنی 
نوجوانان بــود. در رده ســنی نوجوانان، 
نسیم قاســمی رکورد ۷۸ یک ضرب، ۹۴ 
دوضــرب و مجموع ۱۷۶ کیلوگرم را ثبت 
کرد و پنجم شــد و از کسب مدال بازماند. 
آلما حســینی در دو رده سنی نوجوانان و 
جوانــان وزنه زد و رکــورد ۸۲ یک ضرب 
۱۱۰ دوضرب و مجمــوع ۱۹۲ کیلوگرم را 
ثبت کــرد. او در رده ســنی نوجوانان در 
حرکت دوضــرب و مجموع مــدال برنز 
گرفت و ســوم آسیا شد. حسینی فقط دو 
حرکت صحیــح داشــت و در یک ضرب 
موفق به مهار وزنه های ۸۲ و ۸۶ کیلوگرم 
نشــد. در دوضرب هم دو بار در زدن وزنه 
۱۱۰ کیلوگرم ناکام بود. غزل حســینی در 
رده ســنی جوانان موفق بــه ثبت رکورد 

دوضرب و مجموع نشد و اوت شد.

۵ اشتباه بزرگ گاریدو که باعث جدایی اش شد
خوان  کارلوس گاریدو پیش از فرارسیدن نیم فصل نخست از پرسپولیس 
جدا شد و این جدایی دلایل متعددی دارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، قصه 
خوان  کارلوس گاریدو و پرســپولیس خیلی زود به پایان رسید. پایانی غم انگیز 
برای داستانی که شروع شیرینی داشت و همین آن را غیرمنتظره و شوکه کننده 
جلوه می دهد. مرد اسپانیایی پس از تجربه سومین باخت طی چهار هفته اخیر 
لیگ، با درهای خروج مواجه شد و پس از ۱۸۰ روز، از هدایت پرسپولیس کنار 
رفت. اما چرا؟ گاریدو در این حدودا شــش ماه مرتکب چه اشتباهاتی شد که 

عاقبتش به اینجا رسید و حتی نتوانست برف تهران را به چشم ببیند؟

تغییرات متوالی ترکیب
پرسپولیس تقریبا در بیشتر ۲۰ بازی رسمی اش با هدایت خوان کارلوس گاریدو 
با تغییر یا تغییراتی نسبت به بازی قبل به میدان می رفت. جا به جایی هایی که 
گاهی به واسطه در دسترس نبودن بازیکنان و مصدومیتشان صورت می گرفت 
اما برخی اوقات مرد اسپانیایی به دلایل فنی یا حتی غیرفنی تصمیم می گرفت 
تغییراتــی در ۱۱ بازیکن اصلــی اش ایجاد کند. اتفاقی که باعث می شــد تیم، 

هماهنگی و یکپارچگی اش را از دست بدهد و از کیفیت فنی آن کاسته شود.

اختلاف با چند بازیکن
گاریدو، ســرمربی سخت گیر و جدی ای بود. این را می شد در همان روزهای 
اول متوجه شــد و خــود بازیکنان نیــز روی آن صحه می گذاشــتند. در ابتدا 
همه چیز به ظاهر خوب و مســالمت آمیز پیش رفت اما از اواســط نیم فصل 
نخســت شاهد جرقه هایی بودیم. چند بازیکن در برهه های مختلف از ترکیب 
و لیســت کنار گذاشــته  شــدند. ماجرا از نفراتی چون یاسین سلمانی و سعید 
صادقی اســتارت خورد و در ادامه پای سروش رفیعی نیز به میان آمد. گاریدو 
نتوانســت با نفراتش به درک متقابل برسد و روز به روز اختلاف بین آنها بیشتر 
شــد و وقتی در یک تیم بین بازیکن و مربی ناســازگاری بــه وجود بیاید، آینده 
و چشــم انداز خوبی در کار نخواهد بود و بی اعتمادی ایجادشــده بین طرفین، 

سرنوشت آن همکاری را تیره وتار می کند.

برخورد تهاجمی با رسانه ها
گاریدوی جدی و عبوس از همان روزهای شــیرین آغازین نیز با رسانه ها به 
مشکل خورد. ماجرای رفتنش به اسپانیا برای شرکت در یک کلاس مربیگری، 
شــروع رســمی تنش بین گاریدو و خبرنگاران بود. رابطــه ای مملو از کدورت 
که تا پیش از مســابقه با مس رفســنجان ادامه یافت. سرمربی ۵۵ ساله حالا 
دیگر ســابقِ پرســپولیس، چندین مرتبه درگیری کلامی با اصحاب رسانه پیدا 
کرد و همین مســئله باعث شــد چهره خوبی از او نزد این قشر ترسیم نشود. 
در سوی مقابل نیز برخورد رســانه با او گاهی آغشته به بی رحمی و همراه با 
منافع شــخصی بود. در چنین وضعیتی عرصه برای متولد شهر والنسیا تنگ  

و تنگ تر شد.

تمرکز روی کارهای بدنی
یکی از ایراداتی که به تیم تحت هدایت خوان کارلوس گاریدو وارد می شد، 
تمرکز بیش از حد آنها روی مســائل بدنی بود. بعضی از کارشناسان نیز به این 
قضیه اشــاره داشتند و حتی شنیده ها از تمرینات این تیم گواه بر همین قضیه 
بود. سرخ پوشــان به صورت وسواس گونه روی مســائل بدنی کار می کردند و 
نتیجه آن مصدومیت های پرتعداد و کیفیت نه چندان رضایت بخش در مسائل 
تاکتیکی بود. پرسپولیس در چند دیدار اصلا چهره یک تیم باطراوت را نداشت 
و به نظر می رســید بازیکنان سردرگم هســتند و برنامه خاص و متنوعی برای 

بازکردن دروازه رقبا ندارند.

از ضربات ایستگاهی تا دریافت گل در دقایق ابتدایی
پرسپولیسِ گاریدو از هفته اول تا آخرین دیدار با دو مشکل بزرگ دست وپنجه 
نرم می کرد و چندیــن بار از آن زخم خورد. آنها هم در مصاف هفته اول برابر 
ذوب  آهن و هم در پیکار با مس رفســنجان در هفته سیزدهم از روی ضربات 
ایستگاهی گل دریافت کردند و در هر دو مسابقه خیلی زود و در همان دقایق 
ابتدایی، عقب افتادند. این مشکلات در طول نیم فصل هم چندین بار دیده شد 
و کادر فنی نتوانست آنها را مرتفع کند. کم کم این نواقص تبدیل به یک مسئله 
روحی برای تیم شــد و آنها با اعتماد به نفس پاییــن در قبال آن رفتار کردند و 
طبیعتا نتوانســتند برابر آن مقاومت خوبی داشــته باشند. حالا دیگر خبری از 
خوان کارلوس گاریدو نیست. شاید می شــد رفتار و برخوردی استانداردتر با او 
داشت. او پس از پیروزی در دربی تبدیل به یک چهره فوق العاده محبوب شد 
و اعتبار بیش از حدی دریافت کرد که احتمالا مستحق آن نبود. کمی بعدتر و 
با از راه رسیدن باخت ها و همچنین اختلاف با برخی از بازیکنان که در فضای 
مجازی حضوری مستمر داشتند، سناریو ۱۸۰ درجه تغییر کرد و خوان کارلوس 
به یک سرمربی بازنده تبدیل شد و کار تا جایی پیش رفت که دیگر امکان ادامه 
همکاری نبود. زمان مشخص خواهد کرد که آیا او مستحق زمان بیشتری بود 

یا باید در پایان هفته سیزدهم از کار برکنار می شد.

پرسپولیسنقش پُررنگ مس  رفسنجان در تغییر سرمربی 
ســه سرمربی آخر پرســپولیس در اتفاقی عجیب آخرین حضور خود 
روی نیمکت این تیم را برابر مس  رفســنجان تجربه کردند. به گزارش 
ایرنا، پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر که این روزها شرایط خوبی 
ندارد، در هفته ســیزدهم این رقابت ها در خانه برابر مس رفسنجان شکست 
خــورد تا وضعیــت قرمزها بحرانی تر شــود. به دنبال این شکســت، خوان 
کارلــوس گاریدو اســپانیایی از هدایت این تیم کنار رفت. شکســت ۳ بر یک 
پرسپولیس برابر مس رفسنجان، در شرایطی آخرین بازی گاریدو روی نیمکت 
سرخ پوشان بود که دو سرمربی قبلی قرمزها نیز آخرین بازی خود را برابر این 
تیم رفسنجانی تجربه کردند. یحیی گل محمدی بعد از چهار سال حضور در 
پرسپولیس، ســرانجام بعد از بازی با مس رفسنجان در هفته پانزدهم لیگ 
بیست و سوم در شرایطی که قرمزها با تساوی یک بر یک برابر این تیم متوقف 
شدند در نشســت خبری بعد از بازی از سمت خود استعفا داد تا دستیارش 
اوســمار ویرا جانشین او روی نیمکت پرسپولیس شود. اوسمار با پرسپولیس 
اگرچه شــروع خوبی نداشــت و برابــر آلومینیوم اراک شکســت خورد اما 
سرخ پوشــان با نمایشی تماشاگرپســند، در لیگ بیست وســوم به قهرمانی 
رســیدند. پرسپولیس در هفته پایانی در شــرایطی برابر مس رفسنجان قرار 
گرفت که این تیم برای رسیدن به عنوان قهرمانی محکوم به پیروزی بود و در 
نهایت با گل دقایق پایانی گولسیانی برابر این تیم کرمانی به برتری رسید تا در 
رقابت نفس گیر و شــانه به شانه با استقلال، قهرمان لیگ بیست وسوم شود. 
انتظار می رفت بعد از این بازی قرارداد ســرمربی برزیلی پرسپولیس تمدید 
شود اما اوسمار از ایران رفت و دیگر برنگشت تا آخرین بازی او روی نیمکت 

پرسپولیس نیز جدال با مس رفسنجان باشد.

منهای فوتبال فوتبال

بازی های پایانی هفته سیزدهم لیگ برتر با هنرنمایی تیم های 
ته   جدولی شمس آذر قزوین و مس رفسنجان توأم شد؛ دو تیمی 
که موفق شــدند تیم های مدعی تراکتور و پرسپولیس را در تبریز 
و تهران و برخلاف انتظارات، شکســت دهنــد. آنچه در این میان 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد، پیروزی این دو تیم در خانه رقبای 
بالانشین و مدعی شان است، آن هم به دلیل مکان جدولی و لابد 
کم هوادار بودنشان. آنچه بیشــتر گفته و بدان پرداخته می شود، 
درباره باخت تراکتور و پرسپولیس است، نه برد تیم های در بحران 

شمس آذر قزوین و مس رفسنجان.
تیم شــمس آذر که امســال حال و روز خوبی ندارد در تبریز بر 
تیم تراکتور فائق می آید، کافی اســت به جایگاه و بضاعت دو تیم 
نگاهی انداخته شود تا ارزش کار شاگردان مهاجری بیشتر نمایان 

شــود. آنچه نباید مغفول بماند، هنر بازی خوانی و مدیریت بازی 
توســط تیم قزوینی است که از معدود موقعیت های خود نهایت 
بهره را می برد تا ســه امتیاز را از آن خود کند و اجازه گل زنی هم 
به خط حمله آتشین شاگردان اسکوچیچ با وجود موقعیت های 
متعدد نمی دهد. در تهران نیز مسعود شجاعی به رغم کنارگذاشتن 
دو بازیکن اصلی اش به دلایل انضباطی، موفق می شود به لطف 
آنالیــز خوب و بــازی هدفمند تیمش، پرســپولیس را در حضور 
هوادارانش با ســه گل شکســت دهد. باید توجه داشــت که جز 
اراده و عزم خود مســی ها، قطعا کسی برد یک گله این تیم را نیز 

متصور نبود! اینجا نیز شکست پرسپولیس و ماندن یا رفتن گاریدو 
و درویش، بحث اصلی رسانه هاست. هرچند این مسئله به دلیل 
جایگاه پرسپولیس امری طبیعی است، ولی نباید بردی که ردپای 
تفکر، آنالیز درســت و کار با برنامه مسی ها در آن مشهود بود به 
سایه رانده شود. مضاف بر اینکه باید حال و روز و بضاعت تیم مس 

رفسنجان نیز  مد نظر قرار گیرد.
امکان هم دارد تیم های شمس آذر و مس رفسنجان به دلایل 
مختلف در ادامه لیگ، کمتر موفق به خلق چنین نتایجی شــوند 
ولی آنچه این دو تیم در این دو بازی عرضه کردند، بی ربط با توان 
بالقوه آنها نیســت. مسلما تیم های شهرستانی و به ویژه آنانی که 
به اســتعدادهای جوان بها می دهند شایســته توجهی بیشتر در 

فوتبال هستند.

پرســپولیس، مدافع عنوان قهرمانی لیــگ برتر، به چیزی 
که هراســش را داشــت ، دچار شــد. این تیم که در این فصل  
ســراغ خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی رفته بود تا وضعیتش 
در آســیا را سروسامانی ببخشــد، نه تنها به هدف آسیایی اش 
نرســید، بلکه فرصت رســیدن به صدر جدول یا دســت کم 
ماندن در کورس قهرمانی در این بازه زمانی را هم از دســت 
داد. این تیم در هفته ســیزدهم رقابت های لیگ برتر در میان 
ناباوری مغلوب تیم مس رفســنجان شــد تا بــرای اولین بار 
در تاریخ برابر این رقیب بازنده باشــد. این شکســت که یکی 
دیگر از شکســت های متعدد پرســپولیس در دیدارهای اخیر 
بود، مزید بر علت شــد تا شــایعاتی که از هفته ها قبل درباره 
ســرمربی اســپانیایی اش به راه افتاده، قوت بیشتری به خود 
بگیرد: اینکه گاریدو مرد آرزوهای پرســپولیس نیســت. پس 
از شکســت برابر مس رفســنجان، نیاز به زمان زیادی نبود تا 
همگان منتظر یک اتفاق بزرگ در این باشگاه بمانند. از همان 
التهاب به وجود آمده روی ســکوهای ورزشگاه شهر قدس و 
شعار علیه ســرمربی و مدیریت باشگاه می شد حدس زد که 
به زودی پرونده حضور گاریدو در پرســپولیس بسته می شود. 
مســئولان این تیم اگر تا قبــل از این هفته هــم در این مورد 
شــک و تردیدی داشــتند، حالا به دنبال یافتن جانشینی برای 

گاریدو هستند تا دوباره تبدیل به مدعی اصلی 
قهرمانی در این فصل شــوند. پس از شکست 
اخیر می شد حدس زد که مقدمات چنین امری، 
یعنی قطع همــکاری با گاریدو، فراهم شــده 
اســت. در این بین البته انــدک اختلاف نظری 
هم وجود داشــت؛ این اختــلاف نظر به دلیل 
زمان باقی مانــده تا نیم فصل رقابت های فصل 
جاری اســت. هستند افرادی که اعتقاد داشتند 
پرســپولیس نباید شــتاب زده عمل کند و بهتر 
اســت تغییر و تحولاتــش را در نیم فصل انجام 
دهد. آن روی سکه اما افراد بی شماری حضور 
دارنــد که معتقدنــد ادامه دادن بــا گاریدو به 
معنای از دست رفتن بیشتر فرصت ها و دوری 
بیشتر پرسپولیس از اهدافی می شود که ابتدای 
فصل ترسیم کرده اســت. به دلیل بیشتربودن 
نظراتی کــه رأی به قطع همکاری با گاریدو در 
همین بازه زمانی داده اند، پرسپولیســی ها هم 
دست به کار شده اند تا پس از توافق با این مرد 
اســپانیایی بر ســر پرداخت مابقی مطالباتش، 
قطع همکاری را نهایی کنند. حالا مسئله ای که 
در ایــن بین تبدیل به یک معضل جدی شــده، 
زمان است. پرســپولیس بیش از هرچیزی نیاز 
به سرعت بخشــیدن در تعیین تکلیف وضعیت 
نیمکت دارد. به عبارتی، حتی در صورت قطع 
همــکاری با گاریدو، باز هم مشــکلات این تیم 
تمام نخواهد شد. مسئله اصلی اینجاست که 
چه کســی به عنوان جانشــین او معرفی شود. 
آیا باید کار را به دســتیاران این مربی سپرد؟ یا 
باید  سراغ گزینه جدیدتری رفت؟ هرکدام از این 
مــوارد مزیت و مضرات خاص خودش را دارد. 
در ۲۴ ســاعت گذشــته کم نبــوده نظراتی که 
اعتقاد داشتند کریم باقری و سیدجلال حسینی 
به عنوان دستیاران کنونی گاریدو و کاپیتان های 
سابق باشگاه، بهتر است به طور موقت هدایت 
این تیم را به دست بگیرند تا وضعیت نیمکت 
مشــخص شــود. این اتفاق افتــاد ولی واضح 

است که این مورد مســکنی مقطعی است. درست است که 
دستیاران ایرانی گاریدو که دست بر قضا زمان زیادی از دوران 
فوتبالی شــان را در همین باشــگاه ســپری کرده اند به خوبی 
از شــرایط آگاهی دارند، ولی همیــن لفظ «موقت» آن هم در 
همین ابتدای مســیر، اجــازه بازدهی کامــل را نمی دهد. این 
مورد به معنای عدم توانایی افراد ذکر شــده در امر مربیگری 
نیســت، بلکه به معنی معلق بودن شرایط آنها در این پست 
جدید اســت. پس، هرچقدر که گزینه آشــنایی با شرایط لیگ 
و باشــگاه، کفه ترازو را به سود آنها سنگین خواهد کرد، ولی 
موقت بودن این شــرایط، اجازه نمی دهد  دورنمایی روشــن را 
تصور کرد. گرچه در فوتبال اســتفاده از کلمه «بعید» شایسته 
نیســت و بارها خلاف آن ثابت شــده اما مرور شرایط مشابه 
در همین باشــگاه و البته باشــگاه های دیگر، نشــان می دهد 
وضعیت موقت، چیزی نیســت که بتوان به آن به عنوان یک 
عنصر برای رسیدن به موفقیت یاد کرد. نزدیک ترین مثال برای 
مقایسه می تواند شرایط باشگاه استقلال باشد که پس از قطع 
همکاری بــا جواد نکونام، کار به دســت یکی از قدیمی های 

باشگاه سپرده شد ولی توفیقی در این زمینه حاصل نشد.
بخش دوم داســتان هم به اندازه کافــی می تواند مبهم 
باشــد. این بخش مربوط به انتخاب و معرفی سرمربی جدید 

اســت. در یکی دو روز گذشــته از گزینه های احتمالی زیادی 
به عنوان جانشــین گاریدو یاد شده ولی شــتاب زدگی در این 
زمینه هــم می تواند به انــدازه کافی خطرناک باشــد. بحث 
مربی خارجی و ایرانی از یک ســو و آشنایی و یا عدم آشنایی 
با لیگ برتر و باشــگاه پرسپولیس از سوی دیگر، می تواند روی 
چنین تصمیمی اثرگذار باشد. پرسپولیس درحالی تصمیم به 
قطع همکاری با ســرمربی اش در این بازه زمانی گرفته که با 
توجه به در جریان بودن لیگ های مختلف نمی تواند به همه 
گزینه های مد نظرش برای سرمربیگری فکر کند. بدیهی است 
که در این بین گزینه هایی وجود دارند که این روزها خودشــان 
صاحب تیم هســتند و جذب آنها به این ســادگی ها نخواهد 
بود. در بین گزینه های ایرانی، به غیر از یحیی گل محمدی که 
این روزها سرمربی فولاد اســت، بعید است سرمربی دیگری 
در این ســطح در دســترس باشــد. از بین خارجی ها هم که 
همان ماجرای همیشــگی عدم آشــنایی می تواند دردسر ساز 
باشد. پرسپولیس در نیم فصل اول از صدر فاصله گرفته و اگر 
قرار باشــد مربی جدیدی به این تیم اضافه شود که شناختی 
از فضای فوتبال ایران و باشــگاه پرسپولیس نداشته باشد، آن 
وقت زمان بیشــتری هم برای بازســازی از دست خواهد داد. 
شاید حرکت به این ســمت به معنای فدا کردن همین فصل 
باشد و مسئولان به فصول آینده امیدوار باشند 
ولی از آنجا که هنوز به طور کامل پرســپولیس 
از چرخه مدعیان خارج نشده، بدیهی است که 
گزینه بازسازی برای فصل آینده در این مقطع، 
موردی نیست که در اولویت باشد. به این ترتیب، 
این انتخاب به قدر کافی حســاس خواهد بود. 
فارغ از تکیه بر استثنائات که ممکن است منجر 
به هر اتفاقی شود، پرسپولیسی ها ناگزیر هستند 
به سمتی حرکت کنند که خواسته  معقول تری 
است؛ یعنی انتخاب ســرمربی ای که با شرایط 
آشنا باشــد و بتواند با دادن شــوکی مثبت به 
باشگاه، به سمت جلو حرکت کند. وقتی چنین 
باشــد، می توان بــه گزینه هــای متعددی فکر 
کرد؛ از مربیان ایرانی شــاغل این روزها گرفته و 
یا خارجی هایی که ممکن اســت بیرون از گود 
مانده باشند و شــناخت کافی از فضای فوتبال 
ایران داشته باشند. مسئله ولی همچنان زمان 
است؛ دست دســت کردن های مکرر مسئولان 
باشگاه می تواند این تیم و شرایطش را از چیزی 
که در این مقطع در آن گیر کرده اند، بدتر کند. اگر 
پرسپولیس قرار است با دستیاران گاریدو ادامه 
دهد بهتر است با دادن پوئن های بیشتر به آنها 
و بازگذاشتن دست شان در تصمیم گیری، اختیار 
عمل بیشتری به آنها بدهند تا بازیکنان با انگیزه 
بیشــتری ادامه مسیر را طی کنند. بدیهی است 
که اســتفاده از این فرمول می تواند هم انگیزه 
مربیانی که برچسب موقت دارند را بیشتر کند 
و هم بازیکنان را از خواب خوش چنین موردی 
کــه فضا تغییرپذیــر خواهد بود بیــرون آورد. 
حرکت کردن به ســمت دیگر ماجرا هم دوباره 
نیازمند تعجیلی عاقلانه اســت؛ واضح اســت 
که طولانی شــدن روند انتخاب سرمربی جدید 
می تواند به معنای از دست رفتن فرصت های 
طلایی باشد. پس  پرسپولیس  نباید به قاتل این 
روزهایش که گذر زمان است، فرصت چرخش 

بیشتری دهد.

پرسپولیس در سیزدهمین مسابقه اش در لیگ بیست وچهارم در ورزشگاه شهدای شهر 
قدس میزبان مس رفســنجان بود که در یک بازی پراتفاق و جنجالی، مس رفســنجان با 
نتیجه ۳ بر یک به پیروزی رســید تا سرخ پوشــان وارد وضعیت بحرانی شوند. شاگردان 
خوان کارلوس گاریدو در پنج بازی اخیر لیگ برتری خود، سه شکست را متحمل شده اند و 
این عملکرد سرمربی اسپانیایی باعث شد  انتقادات از گاریدو به اوج خود برسد و خواسته 
هواداران برکناری سرمربی اسپانیایی بود. هواداران پرسپولیس نه تنها علیه گاریدو شعار 
دادند، بلکه خواستار برکناری مدیران باشگاه هم بودند. از همان شب و بعد از دمیده شدن 
ســوت پایان دوئل با مس رفســنجان، به نظر می رســید که دوره همکاری پرسپولیس با 
خوان کارلوس گاریدو رو به پایان است و در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت، باشگاه پرسپولیس 
رسما خبر قطع همکاری اش با سرمربی اسپانیایی را اعلام کرد تا دوره حضور گاریدو روی 
نیمکت پرســپولیس به نیم فصل هم نرسد. به این ترتیب، روز گذشته باشگاه پرسپولیس 
بــا اعلام خبر برکناری خوان کارلوس گاریدو و جدایی توافقی او و دســتیارش اعلام کرد: 
«پس از نشســت رضا درویش، مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس با خوان کارلوس گاریدو 
و ژاوی اولیوا، مربیان اســپانیایی از جمع سرخ پوشان جدا شــدند. در  این  نشست پس از 
بررســی وضعیت تیم، دو طرف توافق کردند به ادامه همــکاری پایان دهند. مدیرعامل 
پرســپولیس به گاریدو و ژاوی پیشــنهاد اقاله قرارداد را داد که بــا موافقت این دو مربی 
همراه شــد». پرسپولیسی ها در بیانیه خود نســبت به توافق مالی با سرمربی اسپانیایی و 
دســتیار او تأکید کرده و در این باره گفته اند: «مقرر شد مطالبات گاریدو و ژاوی تا هفته ۱۳ 
لیگ به آنها پرداخت شــود و قرارداد ایشان اقاله شــود. باقی مانده طلب گاریدو و ژاوی 
همین امروز به ایشان پرداخت شد تا مطالبات این دو مربی اسپانیایی تسویه شود. باشگاه 
پرســپولیس ضمن تشــکر از زحمات گاریدو و ژاوی در طول دوران هدایت پرســپولیس، 
برای این دو مربی آرزوی موفقیت می کند». سرخ پوشــان پایتخت در شرایطی امروز قرار 
اســت دور جدید تمرینات آماده سازی خود را آغاز کنند که براساس آخرین خبرها، در دو 
بازی پیش روی پرسپولیس تا پایان نیم فصل نخست، کریم باقری در نقش سرمربی موقت 
قرار اســت کار خود را دنبال کند و جلال حســینی هم دستیار او خواهد بود. ضمن آنکه 
گفته می شــود مهرداد خانبان هم در نقش آنالیزور به کادرفنی پرســپولیس بازمی گردد 
تا شکل و شــمایل کادرفنی سرخ پوشان پایتخت نسبت به گذشته تغییر کند. گفتنی است 
که خوان کارلوس گاریدو تجربه ۲۰ حضور روی نیمکت پرســپولیس (در لیگ برتر، لیگ 
نخبگان آسیا و جام حذفی) را به  دست آورد که در این مدت توانست فقط ۹ برد به دست 

آورد و پنج تساوی و شش شکست در کارنامه سرخ پوشان دیده می شود.

کریم باقری؛ سرمربی موقت پرسپولیس

نباید کار بزرگ شمس آذر و مس در سایه قرار گیرد
یقه گیری در خانه مدعیان به سبک تیم های ته  جدولی

عبداالله دارابی

زمان؛ قاتل پرسپولیس
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